АДМИНИСТРАЦИЯ
ШАХТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21.11.2024 № 732

г. Шахтерск

О создании санитарно-противоэпидемической комиссии при Администрации

Шахтерского муниципального округа Донецкой Народной Республики

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 4 статьи 39

Федерального закона от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом

благополучии населения», постановлением Правительства Донецкой Народной Республики

от 19.10.2023 № 88-4 «О санитарно-противоэпидемической комиссии
при Правительстве Донецкой Народной Республики», Уставом муниципального образования

Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики, принятым решением

Шахтерского муниципального совета Донецкой Народной Республики от 25.10.2023 № 21
(с изменениями), Положением об Администрации Шахтерского муниципального округа

Донецкой Народной Республики (в новой редакции), утвержденным решением Шахтерского
муниципального совета Донецкой Народной Республики от 27.06.2024 № I-28/133,
Администрация Шахтерского муниципального округа Донецкой Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать санитарно-противоэпидемическую комиссию при Администрации

Шахтерского муниципального округа Донецкой Народной Республики (далее – Комиссия).
2. Утвердить состав Комиссии (прилагается).
3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального

образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики.
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания (принятия).

И.о. главы муниципального образования
Шахтерского муниципального округа
Донецкой Народной Республики С.Ю. Лебедев

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации

Шахтерского муниципального округа
Донецкой Народной Республики
от 21.11.2024 № 732

Состав
санитарно-противоэпидемической комиссии

при Администрации Шахтерского муниципального округа
Донецкой Народной Республики (далее – Комиссия)

Лебедев
Сергей Юрьевич

первый заместитель главы Администрации Шахтерского

муниципального округа Донецкой Народной Республики,
председатель Комиссии

Кононенко
Елена Николаевна

заместитель начальника территориального отдела -
заместитель главного государственного санитарного врача по

городам Харцызску, Иловайску, Снежное, Торезу
и Шахтерскому району территориального отдела Управления

Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав

потребителей и благополучия человека по Донецкой

Народной Республике, первый заместитель председателя

Комиссии (по согласованию)

Касицкий
Юрий Николаевич

заместитель главы Администрации Шахтерского

муниципального округа Донецкой Народной Республики,
заместитель председателя Комиссии

Подолян
Галина Григорьевна

заведующий эпидемиологическим отделом Филиала

Федерального бюджетного учреждения здравоохранения

«Центр гигиены и эпидемиологии в Донецкой Народной

Республике» в городах Харцызск, Иловайск, Снежное, Торез и

Шахтерском районе, секретарь Комиссии (по согласованию)

Члены Комиссии

Бердянская
Людмила Григорьевна

заместитель директора Департамента финансов

Администрации Шахтерского муниципального округа

Донецкой Народной Республики

Гук
Елена Викторовна

заведующий сектором по благоустройству отдела

инфраструктуры и благоустройства Департамента жилищно-
коммунального хозяйства Администрации Шахтерского

муниципального округа Донецкой Народной Республики

Давыденко
Ольга Михайловна

начальник отдела воспитательной, социальной работы,
дополнительного образования Управления образования

Администрации Шахтерского муниципального округа

Донецкой Народной Республики
Зайцев
Леонид Васильевич

главный врач Государственного бюджетного учреждения

«Шахтерская центральная городская больница» (по

согласованию)

Калявская
Наталья Викторовна

инженер группы гражданской обороны и защиты населения

Федерального государственного казенного учреждения
«8 пожарно-спасательный отряд Федеральной

противопожарной службы Государственной противопожарной

службы по Донецкой Народной Республике» (по

согласованию)

Маслов
Сергей Анатольевич

начальник отдела гражданской обороны и чрезвычайных

ситуаций Администрации Шахтерского муниципального

округа Донецкой Народной Республики

Полуместная
Марина Викторовна

главный ветеринарный врач Государственного бюджетного

учреждения «Государственная ветеринарная больница города

Шахтерска» (по согласованию)

Представитель Отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации по Донецкой

Народной Республике «Шахтерский» (по согласованию)

В случае необходимости, на заседания Комиссии могут быть приглашены представители:
1. Правоохранительных и контролирующих органов.
2. Органов исполнительной власти Донецкой Народной Республики и их территориальных

органов.
3. Структурных подразделений Администрации Шахтерского муниципального округа

Донецкой Народной Республики.
4. Предприятий, организаций, учреждений независимо от форм собственности.